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Zapraszamy - Warsztaty Wikliniarskie oraz Warsztaty
Plecionkarskie

mailto:ug@radziechowy-wieprz.pl
https://www.radziechowy-wieprz.pl/
https://www.radziechowy-wieprz.pl/aktualnosci/post/zapraszamy-warsztaty-wikliniarskie-oraz-warsztaty-plecionkarskie,2709


 

Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz
34-381 Radziechowy, Wieprz 700

tel. 33 867 66 10, fax. 33 867 66 13
e-mail: ug@radziechowy-wieprz.pl

www.radziechowy-wieprz.pl

Źródło: /aktualnosci/post/zapraszamy-warsztaty-wikliniarskie-oraz-warsztaty-plecionkarskie,2709 strona 2/3

15 lipca - Warsztaty Wikliniarskie - Dom ludowy w Przybędzy
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dwie grupy: 13:00 - 16:00 i 17:00-20:00 - Wyplatanie z wikliny, na chwilę obecną możemy
zaliczyć  do  ginących  zawodów.  Aktualnie  na  Żywiecczyźnie  pozostało  niewiele  osób
trudniących  się  tą  niewątpliwie  niełatwą  sztuką.  Od  niepamiętnych  czasów  mieszkańcy
dorzecza Soły wykorzystywali porastającą jej brzegi wiklinę. W 1961 roku do Koszykarskiej
Spółdzielni Pracy „Wiklina” należało około 200 chałupników z kilku ośrodków – między innymi
z  Radziechów.  Dawna  technika  plecionkarska,  zostanie  przedstawiona  w  kontekście
nowoczesnego designu. Warsztaty są adresowane do dzieci od 12. roku życia i dorosłych,
obowiązują zapisy.
 

23 lipca - Warsztaty Plecionkarskie ze słomy Dom Wielofunkcyjny w Brzuśniku
13:00 - 19:00 - Słoma od wieków funkcjonowała w dawnych gospodarstwach góralskich na
Żywiecczyźnie.  Pełniła  zarówno  funkcję  praktyczną,  ponieważ  wykorzystywana  była  do
wyrobu przedmiotów codziennego użytku – sienników, koszy, słomionek, ozdób do wnętrz, ale
także – magiczną. Wykorzystywana jest np. w obrzędach kolędniczych, symbolizuje dobrobyt,
płodność, urodzaj. Aktualnie słoma nie znajduje już tak wielu zastosowań. Na warsztatach
uczestnicy wykonają tzw.  słomionkę.  Jest  to  rodzaj  tradycyjnej  misy,  która mimo iż  jest
bardzo  starą  formą,  swoim  kształtem  i  designem  pasuje  do  każdego,  nawet  bardzo
nowoczesnego wnętrza. Przekazana w nowoczesny sposób dawna technika plecionkarska,
być  może  zainspiruje  uczestników do  własnych  prób  poszukiwania  ciekawych rozwiązań
tworzenia przedmiotów z naturalnego materiału jakim jest słoma. Warsztaty są dedykowane
dla osób dorosłych, ze względu na poziom trudności.
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